8

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2023г. № 417
ст-ца Багаевская

	О приеме заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях совершенствования процедуры организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории ст. Багаевская, Багаевского сельского поселения, Багаевский район, Ростовская область, Администрация Багаевского сельского поселения постановляет:

1. Администрация Багаевского сельского поселения выступить организатором в приеме заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке.
2. Утвердить:
2.1. Информационное сообщение о приеме заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по рассмотрению заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке (приложение № 2).
3. Разместить на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения информационное сообщение о приеме заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке (приложение № 3).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
Багаевского сельского поселения                                                 О.А. Куповцова
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Багаевского сельского поселения
от 27 ноября 2023г. № 417
Информационное сообщение о приеме заявок

на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке

Наименование организатора: Администрация Багаевского сельского поселения.

Место нахождения: Ростовская обл., Багаевский район, ст. Багаевская,                                ул. Красноармейская, 5.

Почтовый адрес: 346610, Ростовская обл., Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5.

Адрес электронной почты: sp03034@donpac.ru
Номер контактного телефона: 8-863-57-32-9-63.
Предмет временного (доконкурсного) порядка: право на получение свидетельств об осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области и карт маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области:

	№ лота
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок
	Транспортные средства

	Вид
	Класс
	Коли-чество,

ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лот №1
	1
	ст. Багаевская – местная линия
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	2

Дата и время (часы, минуты) начала и окончания приема заявок:

Время приема заявок и документов 28.11.2023г. с 10.00 до 12.00.
Адрес места приема заявок: Ростовская обл., Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5, каб. 14.
К заявке прилагаются следующие документы:

1. Заверенная претендентом копия документа, подтверждающего наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, указанных в информационном сообщении.
Для транспортных средств, которыми претендент владеет на праве собственности, предоставляется заверенная претендентом копия паспорта транспортного средства и заверенная копия свидетельства о регистрации транспортного средства, а также копии документов, подтверждающих класс транспортного средства (сервисная книжка, спецификация или иной документ). Представление заверенной претендентом копии паспорта транспортного средства не требуется, если на транспортное средство оформлен электронный паспорт транспортного средства.
В случае если заявленные транспортные средства принадлежат претенденту не на праве собственности, в обязательном порядке прилагаются заверенные претендентом копии договоров аренды, лизинга и прочих подобных документов.
2. Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами.

3. Справка, подтверждающая непроведение ликвидации претендента – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом претендента – юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства (согласно приложению № 2).

4. Справка, подтверждающая отсутствие у претендента задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период (согласно приложению № 3).
5. Заверенная копия договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества).

Документы и заверенные копии документов, указанные в пунктах 2-4 настоящего раздела, предоставляются в отношении каждого участника договора простого товарищества.
Приложение № 1
ЗАЯВКА

на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области
____________________________________________________________________,
(наименование юридического лица  (индивидуального предпринимателя, уполномоченного(ых) участника(ов) договора простого товарищества)

____________________________________________________________________,

(место нахождения, почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

идентификационный номер  налогоплательщика ________________________________,

основной государственный регистрационный номер _____________________________,

лицензия на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек, от _____________________ № ___________________, вид работ: ____________________________________________________________________,

предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальному(ым) маршруту(ам) № _______________________________

(порядковый номер и наименование маршрута)

____________________________________________________________________,

регистрационный номер маршрута в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ростовской области: ____________________.

Приложения:

____________________________________________________________________

(документы, прилагаемые к заявке)

	________________________

(должность)

	______________________

(подпись)

	_________________________

(Ф.И.О.)

	«___ »
	__________________
	20__ г.

	М.П.

Приложение № 2
СПРАВКА

о непроведении ликвидации Претендента

	Настоящей справкой Претендент:

	(Наименование юридического лица,

	ФИО индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества)

	подтверждает, что по состоянию на дату подачи заявки на участие во временном (доконкурсном) порядке в его отношении:

	-
	не проводится процедура ликвидации;

	-
	отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом;

	-
	отсутствует решение арбитражного суда об открытии конкурсного производства.

	(Должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	М.П.

Приложение № 3
СПРАВКА

об отсутствии у Претендента задолженности по обязательным платежам

	Настоящей справкой Претендент:

	(Наименование юридического лица,

	ФИО индивидуального предпринимателя или уполномоченный участник договора простого товарищества)

	подтверждает, что по состоянию на дату подачи заявки на участие во временном

	(доконкурсном) порядке у него отсутствует задолженность по обязательным

	платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.

	(Должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	М.П.

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Багаевского сельского поселения
от 27 ноября 2023г. № 417
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявок на осуществление перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам в городском (станичном) сообщении на территории ст. Багаевская,  Багаевского сельского поселения, Багаевского района, Ростовской области во временном (доконкурсном) порядке
	Куповцова Оксана Александровна
	-и.о. главы Администрации Багаевского сельского поселения

	Чабанный Виктор Александрович
	-главный специалист сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Владимиров Игорь Викторович
	- начальник сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения.

	Свириденко Александр Алексеевич
	- главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения

	Землянская Людмила Алексеевна
	- начальник сектора экономики и финансов

Администрации Багаевского сельского поселения

Главный специалист                                                                           А.Э Галенко